
Bedre match mellem ledige borgere og virksomheder 

Virksomheder melder i stigende grad om mangel på arbejdskraft, mens der fortsat er mange 

ledige borgere, der ikke har fundet vej til job. Det gode match mellem ledige borgere og 

virksomheder kan styrkes gennem bedre understøttelse af sagsbehandlerens vidensgrundlag. 

For at understøtte, at ledige borgere hurtigere kommer i beskæftigelse og får anbefalet mere 
relevante jobforslag, vil Københavns Kommune ved hjælp af machine learning-teknologi 
udvikle en algoritme til bedre match. 

Algoritmen skal understøtte sagsbehandlerens faglige vurdering ved at matche både faglige og 
personlige kompetencer fra den lediges CV med kompetencekrav i aktuelle stillingsopslag 
inden for et givent geografisk område. Værktøjet skal primært anvendes af jobkonsulenten i 
dialogen med borgeren om konkret jobsøgning, men kan på sigt også stilles til rådighed for 
borgeren fx via Jobnet. 

Derudover vil algoritmen understøtte sagsbehandleren med alternative jobforslag i fx andre 
brancher og jobfunktioner end dem, som er i det nuværende fokus for jobsøgningen, således 
borgerens perspektiver på mulige jobs udvides. 

Projektet skal desuden tilvejebringe viden om, hvordan algoritmen kan bringes videre i drift, 

når projektet slutter. 

I forbindelse med projektet vil etiske spørgsmål blive opsamlet og vurderet, fx i forhold til 
borgeroplevelsen og sagsbehandlerens anvendelse af værktøjet som beslutningsstøtte, samt 
behovet for gennemsigtighed i forhold til behandlingen af data. 

Organisering 
 
Københavns Kommune er projektejer for projektet og varetager ansvaret for projektets 
fremdrift og økonomi, og deltager som sparringspartner i alle faser af projektet. 

Desuden har 12 andre kommuner tilkendegivet interesse for at deltage i projektet. Disse vil 
blive inddraget i afprøvningen og eventuelt senenere udbredelse. 

Økonomi 
 
Projektet modtager 2,9 mio. kr. fra investeringsfonden for nye teknologier og digitale 
velfærdsløsninger. 

Tidsplan 

Projektet løber fra primo 2020 til medio 2021. 

 


